
 

Favor de refrescar su buscador para subir el informe mas actualizado 

La National Mango Board (NMB) publica el Informe Sobre la Cosecha del Mango de forma regular utilizando información de organizaciones de la industria, 

así como de otras fuentes, en un esfuerzo por brindar la mejor información disponible sobre las proyecciones de embarques, arribos confirmados, disponi-

bilidad de variedades y calibres, además de otras cifras consideradas de utilidad para el mercado del mango de los Estados Unidos. Aunque esta información 

se actualiza regularmente, pueden ocurrir cambios en cualquier momento a raíz de numerosos factores. Por ese motivo, el Informe Sobre la Cosecha del 

Mango sólo debe utilizarse como guía. 

 : Mexico, Guatemala, Nicaragua y Republica Dominicana se encuentran actualmente co-
sechando y/o empacando 

 : Las principales variedades de mango enviadas al mercado americano son: Tommy Atkins (71%) y Ataulfo/
Honey (23%). También hay oferta limitada de Haden, Kent, Keitt, Mingolo, Manilla, Nam Doc Mai y Thai. Consulte la página 
3. 

 (Ataulfo: Grande = calibre 16 y más grande, Pequeño = calibre 18 y más pequeño. Mango redondo: Extra 
Grande = 7 y más grande, Grande = calibres 8 y 10, Pequeño = 12 y más pequeño)  

 El volumen total de mango que se embarcó la semana que terminó el 26 de abril de 2025 fue de 

aproximadamente 3,928,010 cajas. 

 Mexico: el volumen que se embarcó fue de 3,099,478 cajas para un total de 26,576,534 cajas para la temporada. 

 Guatemala: el volumen que se embarcó fue de 482,848 cajas para un total de 2,826,059 cajas para la temporada. 

 Nicaragua: el volumen que se embarcó fue de 114,000 cajas para un total de 580,675 cajas para la temporada. 

 Republica Dominicana: el volumen que se embarcó fue de 152,156 cajas para un total de 655,103 cajas para la tempora-

da. 

 : Se estima que el volumen de mango que se embarcará durante el período de la semana 18 

(03/05/2025) hasta la semana 22 (31/05/2025) será aproximadamente un 19% más que el año anterior, con los arribos 

previstos para la semana 19 a la 23. La temporada 2025 de Mexico será aproximadamente un 8% más que la de 2024. La 

temporada 2025 de Guatemala será aproximadamente un 23% más que la de 2024. La temporada 2025 de Nicaragua será 

aproximadamente un 87% más que la de 2024.  

Favor de tomar nota: Los puertos de entrada de los Estados Unidos notifican los volúmenes que van entrando en diferentes 

 
 

Las proyecciones se ajustan a lo largo de la temporada a medida que se recibe más información 
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Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS                   4Fuente: EMEX                   

5Fuente: MANGOZ                                                                                                           
8Fuente: NMB                                9Fuente: AGEXPORT         

10Fuente: APEN           ¹¹Source: PROMANGO-DR       

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 2 

Semana
Semana que 

termina¹

Proyección del Total de 

Embarques en Cajas 

2025⁴‾⁷‾⁸‾⁹‾¹⁰‾¹¹

Total de Embarques 

Reportado por  

Fuente en Cajas 

2025⁴‾⁷‾⁸‾⁹‾¹⁰‾¹¹

Arribo previsto en 

Puerto de Entrada 

de EE.UU. en Cajas 

2025⁸

Total de Embarques 

Reportado por la 

Fuente en Cajas 

2024⁴‾⁷‾⁸‾⁹‾¹⁰

1 04/01/2025 69,584 69,584 69,584 -

2 11/01/2025 84,680 84,680 84,680 27,328

3 18/01/2025 97,053 97,053 97,053 137,048

4 25/01/2025 197,269 197,269 197,269 201,411

5 01/02/2025 371,651 371,651 371,651 365,929

6 08/02/2025 469,591 469,591 469,591 622,186

7 15/02/2025 732,911 732,911 727,215 988,544

8 22/02/2025 1,111,475 1,111,475 1,089,406 1,497,916

9 01/03/2025 1,412,162 1,412,162 1,418,804 1,660,370

10 08/03/2025 1,433,780 1,433,780 1,425,690 1,714,866

11 15/03/2025 2,074,616 2,074,616 1,957,457 1,994,725

12 22/03/2025 3,049,848 3,049,848 2,946,825 2,322,700

13 29/03/2025 3,438,175 3,438,175 3,260,174 2,532,312

14 05/04/2025 4,061,826 4,061,826 3,806,919 2,331,542

15 12/04/2025 4,233,488 4,233,488 3,892,970 3,022,066

16 19/04/2025 3,951,780 3,951,780 4,273,852 3,761,860

17 26/04/2025 3,928,010 3,928,010 3,800,227 4,057,592

18 03/05/2025 4,101,456 3,804,438

19 10/05/2025 4,172,520 3,333,040

20 17/05/2025 4,398,510 3,278,442

21 24/05/2025 3,697,259 3,163,946

22 31/05/2025 3,557,415 3,144,237

23 07/06/2025 3,917,541 3,433,102

24 14/06/2025 4,024,135 4,007,124

25 21/06/2025 4,065,291 3,739,869

26 28/06/2025 4,185,109 4,221,703

27 05/07/2025 4,316,818 4,003,527

28 12/07/2025 4,591,674 4,002,515

29 19/07/2025 4,157,587 3,806,370

30 26/07/2025 3,951,726 3,795,933

31 02/08/2025 3,723,440 3,382,528

32 09/08/2025 3,502,375 3,358,419

33 16/08/2025 3,356,784 3,082,476

34 23/08/2025 3,084,252 2,730,024

35 30/08/2025 3,014,801 2,727,262

36 06/09/2025 2,007,739 1,848,598

37 13/09/2025 1,183,979 1,158,893

38 20/09/2025 393,318 383,315

39 27/09/2025 112,554 60,901

104,234,181 30,717,899 29,889,367 93,705,057Total



 

 

 

Volumen embarcado desglosado por variedad durante la semana que termina el 26/04/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS                               
4Fuente: EMEX                                                                    
8Fuente: NMB            9Fuente: AGEXPORT                                                                                                                                   
10Fuente: APEN          ¹¹Fuente: PROMANGO-RD                               

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 3 

Tommy Atkins
71%

Ataulfo 
23%

Kent
0.7%

Haden
1%

Mingolo
4%

Manila
0.1%

Nam Doc Mai
0.02%



 

• La temporada de mango en Mexico comenzó en la primera semana de enero y se prolongará hasta la ultima 
semana de septiembre con una proyección de aproximadamente 96.6 millones de cajas. 

• Las principales variedades de Mexico la temporada pasada fueron: Tommy Atkins (40%), Ataulfo/Honey (28%), 
Kent (22%), Keitt (7%) y otros (3%)  

 
Volumen en la semana que finaliza el 26/04/2025 
 
• El volumen enviado desde Mexico fue de aproximadamente 3,099,478 cajas para un total de 26,576,534 cajas 

para la temporada. 
• Durante la misma semana de 2024, el volumen enviado desde Mexico fue de 3,529,683 cajas para un total de 

24,105,664 cajas 
 
 
La información sobre precios se puede encontrar en la página 15-20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB 
4Fuente: EMEX                                                  

5Fuente: MANGOZ                                                                                                           

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 4 

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

4,500,000

5,000,000

4
-1

1
1
-1

1
8
-1

2
5
-1

1
-2

8
-2

1
5
-2

2
2
-2

1
-3

8
-3

1
5
-3

2
2
-3

2
9
-3

5
-4

1
2
-4

1
9
-4

2
6
-4

3
-5

1
0
-5

1
7
-5

2
4
-5

3
1
-5

7
-6

1
4
-6

2
1
-6

2
8
-6

5
-7

1
2
-7

1
9
-7

2
6
-7

2
-8

9
-8

1
6
-8

2
3
-8

3
0
-8

6
-9

1
3
-9

2
0
-9

2
7
-9

C
a

ja
s

Semana que termina en

Volumen de México

Proyecciones de Embarques 2025 Embarcados de Mexico 2025 Arribo en puerto de entrada 2025 Embarcados de Mexico 2024



 

Volumen embarcado desglosado por variedad durante la  

semana que termina el 26/04/2025 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas 

de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: USDA —APHIS     5Fuente: MANGOZ                                                                                                            
4Fuente: EMEX                      

6Fuente: NMB                                                                                                            

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 5 

Tommy Atkins
69%

Ataulfo 
29%

Kent
1%

Haden
1% Manila

0.1%

Nam Doc Mai
0.03%

Arribo  en 

Puerto de 

Entrada de 

EEUU en 

Cajas 2025²

Embarcados 

de Mexico 

en Cajas     

2024³‾⁴‾⁵

Ataulfo y 

similares
Redondos

Ataulfo y 

similares
Redondos

1 04/01/2025 69,584 - - 69,584 - 69,584 - - 69,584 - 32,151 -

2 11/01/2025 84,680 4,480 - 80,200 - 84,680 4,480 - 80,200 - 66,965 27,328

3 18/01/2025 97,053 21,288 - 75,765 - 97,053 21,288 - 75,765 - 74,927 137,048

4 25/01/2025 197,269 73,478 2,016 121,775 - 197,269 73,478 2,016 121,775 - 77,576 201,411

5 01/02/2025 371,651 225,606 - 146,045 - 371,651 225,606 - 146,045 - 104,791 365,929

6 08/02/2025 469,591 317,229 - 152,362 - 469,591 317,229 - 152,362 - 157,329 616,529

7 15/02/2025 727,215 330,731 154,154 242,330 - 727,215 330,731 154,154 242,330 - 229,883 984,523

8 22/02/2025 1,083,710 395,663 406,513 281,534 - 1,083,710 395,663 406,513 281,534 - 248,801 1,468,688

9 01/03/2025 1,391,039 454,765 667,830 268,444 - 1,391,039 454,765 667,830 268,444 - 600,876 1,616,808

10 08/03/2025 1,404,567 568,054 600,427 236,086 - 1,404,567 568,054 600,427 236,086 - 823,832 1,664,266

11 15/03/2025 1,928,244 906,820 771,974 249,450 - 1,928,244 906,820 771,974 249,450 - 712,268 1,880,777

12 22/03/2025 2,800,453 1,292,445 1,211,579 296,429 - 2,800,453 1,292,445 1,211,579 296,429 - 1,247,543 2,129,858

13 29/03/2025 3,010,779 1,137,311 1,558,682 314,786 - 3,010,779 1,137,311 1,558,682 314,786 - 2,056,358 2,227,029

14 05/04/2025 3,379,523 1,010,638 2,077,571 291,314 - 3,379,523 1,010,638 2,077,571 291,314 - 2,212,086 1,831,270

15 12/04/2025 3,210,667 864,918 2,069,468 276,281 - 3,210,667 864,918 2,069,468 276,281 - 1,762,177 2,357,157

16 19/04/2025 3,251,031 886,240 2,074,586 290,205 - 3,251,031 886,240 2,074,586 290,205 - 2,686,718 3,067,360

17 26/04/2025 3,099,478 793,632 1,969,474 336,372 - 3,099,478 793,632 1,969,474 336,372 - 2,259,278 3,529,683

18 03/05/2025 3,337,040 822,217 2,194,823 320,000 - - 3,407,207

19 10/05/2025 3,501,979 937,645 2,274,334 290,000 - - 3,114,640

20 17/05/2025 3,914,367 1,352,072 2,277,295 285,000 - - 3,089,442

21 24/05/2025 3,402,356 1,214,019 1,908,337 280,000 - - 3,141,144

22 31/05/2025 3,400,315 1,180,037 1,980,278 240,000 - - 3,144,237

23 07/06/2025 3,777,541 1,027,549 2,529,992 220,000 - - 3,433,102

24 14/06/2025 3,884,135 737,913 2,966,223 180,000 - - 4,007,124

25 21/06/2025 3,958,891 558,962 3,219,688 150,000 30,240 - 3,739,869

26 28/06/2025 4,101,109 497,659 3,227,550 130,000 245,900 - 4,221,703

27 05/07/2025 4,232,818 395,801 3,026,787 120,000 690,230 - 4,003,527

28 12/07/2025 4,507,674 289,900 3,097,536 110,000 1,010,238 - 4,002,515

29 19/07/2025 4,084,787 155,378 2,694,887 100,000 1,134,522 - 3,806,370

30 26/07/2025 3,895,726 119,937 2,221,479 100,000 1,454,310 - 3,795,933

31 02/08/2025 3,667,440 160,546 1,850,634 120,000 1,536,260 - 3,382,528

32 09/08/2025 3,446,375 193,589 1,420,457 110,000 1,722,330 - 3,358,419

33 16/08/2025 3,300,784 167,410 1,135,154 100,000 1,898,220 - 3,082,476

34 23/08/2025 3,028,252 108,299 648,636 105,000 2,166,318 - 2,730,024

35 30/08/2025 2,958,801 91,257 273,926 100,000 2,493,618 - 2,727,262

36 06/09/2025 2,007,739 11,128 120,291 110,000 1,766,320 - 1,848,598

37 13/09/2025 1,183,979 - 73,357 100,000 1,010,622 - 1,158,893

38 20/09/2025 393,318 - 27,000 80,000 286,318 - 383,315

39 27/09/2025 112,554 70,000 42,554 - 60,901

96,674,513 19,304,615 52,732,936 7,148,962 17,488,000 26,576,534 9,283,298 13,564,274 3,728,962 - 15,353,559 89,744,893Subtotal

Total Total

S
e
m

a
n

a Semana 

que 

termina 

en¹

Proyección de Embarques en Cajas

2025

Embarcados de Mexico en Cajas

2025

EMEX⁴ EMEX⁴
Total Irradiación³¯⁶

Norte de 

Sinaloa⁹
Total

Norte de 

Sinaloa⁹
Irradiación³



 

 

Ataulfo/Honey volumen expedido por conteo (%) - Media de la temporada (EMEX)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tommy Atkins volumen expedido por conteo (%) - Media de la temporada (EMEX)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kent volumen expedido por conteo (%) - Media de la temporada (EMEX)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 6 

12 14 16 18 20 22

12/04/2025 Ataulfo 20% 25% 13% 15% 11% 6% 10%

19/04/2025 Ataulfo 15% 24% 12% 17% 15% 8% 9%

26/04/2025 Ataulfo 11% 22% 15% 20% 16% 7% 9%

Calibre
Semana que 

termina en
Variedad

Grande

Otros

Pequeno

6 7 8 9 10 12 14

12/04/2025 Tommy 8% 12% 8% 17% 35% 13% - 7%

19/04/2025 Tommy 7% 14% 7% 18% 34% 13% - 7%

26/04/2025 Tommy 7% 14% 7% 18% 33% 14% - 7%

GrandeX-Grande
Semana que 

termina en
Variedad

Pequeno

OtrosCalibre

6 7 8 9 10 12 14 Otros

12/04/2025 Kent 4% 26% 18% 26% 19% 7% - -

19/04/2025 Kent 4% 16% 24% 25% 24% 7% - -

26/04/2025 Kent 5% 13% 18% 19% 10% 16% - -

X-Grande Grande

Calibre
Semana que 

termina en
Variedad

Pequeno



 

• La temporada de mango en Guatemala comenzó en la última semana de febrero y se extenderá hasta la última 
semana de mayo, con una proyección de aproximadamente 4,3 millones de cajas. 

• Las principales variedades de Guatemala la temporada pasada fueron: Tommy Atkins (92%), Keitt (7%) y otras 
(1%) 

 
Volumen en la semana que finaliza el 26/04/2025 
 
• El volumen enviado desde Guatemala fue de aproximadamente 482,848 cajas para un total de 2,826,059 cajas 

para la temporada. 
• Durante la misma semana de 2024, el volumen enviado desde Guatemala fue de 476,609 cajas para un total de 

2,756,848 cajas 
 
 
La información sobre precios se puede encontrar en la página 15-20 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB                               9Fuente: AGEXPORT                                                                                             

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 
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Volumen de Guatemala

Proyecciones de Embarques 2025 Embarcados de Guatemala 2025 Arribo en puerto de entrada 2025 Embarcados de Guatemala 2024



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volumen embarcado desglosado por variedad durante la     

semana que termina el 26/04/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB 
9Fuente: AGEXPORT                                                                   

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 
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Semana
Semana que 

termina¹

Proyección de 

Embarques en 

Cajas 

2025⁹

Embarcados de 

Guatemala en 

Cajas

2025⁹

Arribo Previsto en 

Puerto de Entrada 

de EEUU en Cajas 

2025⁹

Embarcados de 

Guatemala en 

Cajas

2024⁹

7 15/02/25 - - - -

8 22/02/25 - - - 7,385

9 01/03/25 - - - 22,400

10 08/03/25 11,244 11,244 - 33,700

11 15/03/25 122,703 122,703 11,244 85,848

12 22/03/25 198,342 198,342 122,703 153,342

13 29/03/25 294,933 294,933 198,342 282,683

14 05/04/25 472,068 472,068 294,933 443,472

15 12/04/25 716,734 716,734 472,068 602,509

16 19/04/25 527,187 527,187 716,734 648,900

17 26/04/25 562,376 482,848 527,187 476,609

18 03/05/25 499,016 562,376 374,431

19 10/05/25 439,341 195,600

20 17/05/25 298,543 166,200

21 24/05/25 143,503 11,400

22 31/05/25 17,100 -

23 07/06/25 - -

4,303,090 2,826,059 2,905,587 3,504,479Subtotal

Tommy Atkins
100%



 
 

 

 

Tommy Atkins volumen expedido por conteo (%) - Media de la temporada (AGEXPORT)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB 
9Fuente: AGEXPORT                                                                   

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 9 

6 7 8 9 10 12 14 Otros

12/04/2025 Tommy 5% 10% 22% 23% 24% 15% 1% -

19/04/2025 Tommy 6% 12% 23% 26% 24% 9% - -

26/04/2025 Tommy 11% 14% 21% 23% 22% 8% 1% -

Semana que 

termina en
Variedad

X-Grande Grande Pequeno

Calibre



 

• La temporada de mango en Nicaragua comenzó en la última semana de febrero y se extenderá hasta la última 
semana de mayo, con una proyección de aproximadamente 854,000 de cajas. 

• La temporada pasada, la principal variedad de Nicaragua fue Tommy Atkins (100%). 
 
Volumen en la semana que finaliza el 26/04/2025 
 
• El volumen enviado desde Nicaragua fue de aproximadamente 114,000 cajas para un total de 580,675 cajas pa-

ra la temporada. 
• Durante la misma semana de 2024, el volumen enviado desde Nicaragua fue de 51,300 cajas para un total de 

375,883 cajas 
 
 
La información sobre precios se puede encontrar en la página 15-20 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB                                   10Fuente: APEN                                                                                                  

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 10 
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Volumen embarcado desglosado por variedad durante la  

semana que termina el 26/04/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS                                    3Fuente: NMB 
10Fuente: APEN                                                                

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 11 

Tommy Atkins
100%

Semana
Semana que 

termina¹

Proyección de 

Embarques en 

Cajas 

2025¹⁰

Embarcados de 

Nicaragua en 

Cajas

2025¹⁰

Arribo Previsto en 

Puerto de Entrada 

de EEUU en Cajas 

2025⁴

Shipped from 

Nicaragua

in Boxes

2024¹⁰

5 01/02/25 -

6 08/02/25 - - 5,657

7 15/02/25 - - - 4,021

8 22/02/25 5,453 5,453 - 21,843

9 01/03/25 15,131 15,131 5,453 21,162

10 08/03/25 17,969 17,969 15,131 16,900

11 15/03/25 23,669 23,669 17,969 28,100

12 22/03/25 51,053 51,053 23,669 39,500

13 29/03/25 83,400 83,400 51,053 22,600

14 05/04/25 132,000 132,000 83,400 56,800

15 12/04/25 120,000 120,000 132,000 62,400

16 19/04/25 18,000 18,000 120,000 45,600

17 26/04/25 114,000 114,000 18,000 51,300

18 03/05/25 125,400 114,000 22,800

19 10/05/25 91,200 22,800

20 17/05/25 45,600 22,800

21 24/05/25 11,400 11,402

22 31/05/25 - -

854,275 580,675 580,675 455,685Subtotal



 

• La temporada de mango en Republica Dominicana comenzó en la segunda semana de febrero y se extenderá 
hasta la última semana de agosto, con una proyección de aproximadamente 2.4 millones de cajas. 

 
Volumen en la semana que finaliza el 26/04/2025 
 
• El volumen enviado desde Republica Dominicana fue de aproximadamente 152,156 cajas para un total de 

655,103 cajas para la temporada. 
 
 
La información sobre precios se puede encontrar en la página 15-20 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB 
10Fuente: PROMANGO-RD                                                                                                                                  

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 
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Volumen embarcado desglosado por variedad durante la  

semana que termina el 26/04/2025 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas 

de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS      3Fuente: NMB 
11Fuente: PROMANGO-RD                                                  

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 
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Mingolo
100%

Semana
Semana que 

termina¹

Proyección de 

Embarques en Cajas 

2025¹¹

Embarcados de 

República 

Dominicana en 

Cajas

2025¹¹

Arribo en Puerto 

de Entrada de 

EEUU en Cajas 

2025¹¹

7 15/02/2025 5,696 5,696 -

8 22/02/2025 22,312 22,312 5,696

9 01/03/2025 5,992 5,992 22,312

10 08/03/2025 - - 5,992

11 15/03/2025 - - -

12 22/03/2025 - - -

13 29/03/2025 49,063 49,063 -

14 05/04/2025 78,235 78,235 49,063

15 12/04/2025 186,087 186,087 78,235

16 19/04/2025 155,562 155,562 186,087

17 26/04/2025 152,156 152,156 155,562

18 03/05/2025 140,000 152,156

19 10/05/2025 140,000

20 17/05/2025 140,000

21 24/05/2025 140,000

22 31/05/2025 140,000

23 07/06/2025 140,000

24 14/06/2025 140,000

25 21/06/2025 106,400

26 28/06/2025 84,000

27 05/07/2025 84,000

28 12/07/2025 84,000

29 19/07/2025 72,800

30 26/07/2025 56,000

31 02/08/2025 56,000

32 09/08/2025 56,000

33 16/08/2025 56,000

34 23/08/2025 56,000

35 30/08/2025 56,000

36 06/09/2025 -

2,402,303 655,103 655,103Subtotal



 
 

 

             Mingolo volumen expedido por conteo (%) - Media de la temporada (PROMANGO-RD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favor de tomar nota:  

Las cajas son de 8.8 libras (4kg).  

¹Las fechas se refieren al final de semana. Estas son semanas de embarques.            
2Fuente: USDA—AMS  
3Fuente: NMB) 
11Fuente: PROMANGO-RD                                                  

Las fechas se refieren al final de la semana. Para proyecciones y volúmenes embarcados reportados por la fuente, 2-3 

días para Mexico, 3-10 días para Guatemala y 1 semana para Nicaragua y Republica Dominicana, para arribos en puer-

tos de entrada de EE.UU.. 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 14 

6 7 8 9 10 12 14 Otros

12/04/2025 Mingolo - - 3% 11% 22% 40% 24% -

19/04/2025 Mingolo - - 3% 15% 22% 38% 21% -

26/04/2025 Mingolo - 1% 7% 23% 26% 33% 10% -

Semana que 

termina en
Variedad

X-Grande Grande Pequeno

Calibre



  
Esta información sobre el historial reciente de precios es proporcionada por el USDA Agricultural Market News Service, y se pre-

senta en términos de precio promedio por caja para cada una de las principales variedades y calibres de la semana. 

 

Precio por Caja ($) – Desglosado por Calibre de Fruta 

Ataulfo  -  Mexico 
 Puerto de entrada, Texas  

 

                                             

 

                Precio por Caja ($)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las fechas se refieren a la conclusión de semana. Fuente: USDA Market News 

Los precios que aparecen representan los promedios de los precios altos y bajos pagados en el punto de importación para esa semana. Estos 

son precios FOB en puntos de producción o puntos de entrada para importaciones. Podrán incluir asignaciones promocionales u otros incenti-

vos. Las cuotas de corretaje pagadas por el exportador están incluidas en el precio reportado.  

 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 15 

12 14 16 18 20 22 24

Promedio del precio bajo 6.50 6.00 5.00 4.50 3.50 3.50 -

Promedio del precio alto 7.50 7.25 6.50 5.50 4.50 4.00 -

Promedio del precio bajo 6.50 6.50 5.50 4.50 3.50 3.50 -

Promedio del precio alto 7.50 7.25 6.50 5.50 4.50 4.00 -

Promedio del precio bajo 7.00 7.00 6.50 5.00 4.00 4.00 -

Promedio del precio alto 8.00 8.00 7.50 5.75 4.50 4.50 -

19/04/2025

26/04/2025

12/04/2025

Precio
Calibre

Final de semana

$6.15

$5.35 $5.44
$5.98

$7.66 $7.50
$7.13 $7.12
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Semana que termina en

Ataulfo/Honey
Puerto de entrada: Texas

Precio Prom 2025 Precio Prom 2024



  
Esta información sobre el historial reciente de precios es proporcionada por el USDA Agricultural Market News Service, y se pre-

senta en términos de precio promedio por caja para cada una de las principales variedades y calibres de la semana. 

 

Precio por Caja ($) – Desglosado por Calibre de Fruta 

Ataulfo  -  Mexico 
 Puerto de entrada, Nogales  

 

                                             

 

                Precio por Caja ($)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las fechas se refieren a la conclusión de semana. Fuente: USDA Market News 

Los precios que aparecen representan los promedios de los precios altos y bajos pagados en el punto de importación para esa semana. Estos 

son precios FOB en puntos de producción o puntos de entrada para importaciones. Podrán incluir asignaciones promocionales u otros incenti-

vos. Las cuotas de corretaje pagadas por el exportador están incluidas en el precio reportado.  

 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 16 

12 14 16 18 20 22 24

Promedio del precio bajo 6.75 6.75 5.75 5.00 3.50 3.50 -

Promedio del precio alto 8.00 8.00 7.50 6.00 5.50 5.25 -

Promedio del precio bajo 6.75 6.75 5.50 5.00 4.00 3.75 -

Promedio del precio alto 8.25 8.00 7.00 6.00 5.50 5.50 -

Promedio del precio bajo 6.75 6.75 5.75 5.00 4.50 4.00 -

Promedio del precio alto 8.25 8.00 7.00 6.25 5.50 5.50 -

12/04/2025

19/04/2025

26/04/2025

Final de semana Precio
Calibre

$6.33 $5.96 $6.00 $6.10
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Semana que termina en

Ataulfo - Mexico
Puerto de entrada: Nogales

Precio Prom 2025 Precio Prom 2024



  
Esta información sobre el historial reciente de precios es proporcionada por el USDA Agricultural Market News Service, y se pre-

senta en términos de precio promedio por caja para cada una de las principales variedades y calibres de la semana. 

 

Precio por Caja ($) – Desglosado por Calibre de Fruta 

Tommy Atkins  -  Mexico 
 Puerto de entrada, Nogales  

 

                                             

 

                Precio por Caja ($)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las fechas se refieren a la conclusión de semana. Fuente: USDA Market News 

Los precios que aparecen representan los promedios de los precios altos y bajos pagados en el punto de importación para esa semana. Estos 

son precios FOB en puntos de producción o puntos de entrada para importaciones. Podrán incluir asignaciones promocionales u otros incenti-

vos. Las cuotas de corretaje pagadas por el exportador están incluidas en el precio reportado.  

 

 
 
 
 

Informe Sobre la Cosecha — Actualizado el 1 de mayo de 2025 – Página 17 
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Semana que termina en

Tommy Atkins - Mexico
Puerto de entrada: Nogales

Precio Prom 2025 Precio Prom 2024

6 7 8 9 10 12 14

Promedio del precio bajo 8.25 8.25 8.00 7.50 6.00 5.00 -

Promedio del precio alto 10.00 10.00 9.50 9.25 8.50 7.75 -

Promedio del precio bajo 8.25 8.25 7.50 7.00 6.00 5.00 -

Promedio del precio alto 9.25 9.25 9.00 8.50 7.50 6.50 -

Promedio del precio bajo 7.00 7.00 6.00 5.50 4.00 4.00 -

Promedio del precio alto 9.00 9.00 8.50 7.50 6.75 6.00 -

19/04/2025

26/04/2025

Final de semana Precio
Calibre

12/04/2025



  
Esta información sobre el historial reciente de precios es proporcionada por el USDA Agricultural Market News Service, y se pre-

senta en términos de precio promedio por caja para cada una de las principales variedades y calibres de la semana. 

 

Precio por Caja ($) – Desglosado por Calibre de Fruta 

Tommy Atkins  -  Mexico 
 Puerto de entrada, Texas  

 

                                             

 

                Precio por Caja ($)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las fechas se refieren a la conclusión de semana. Fuente: USDA Market News 

Los precios que aparecen representan los promedios de los precios altos y bajos pagados en el punto de importación para esa semana. Estos 

son precios FOB en puntos de producción o puntos de entrada para importaciones. Podrán incluir asignaciones promocionales u otros incenti-

vos. Las cuotas de corretaje pagadas por el exportador están incluidas en el precio reportado.  
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Semana que termina en

Tommy Atkins - Mexico
Puerto de entrada: Texas

Precio Prom 2025 Precio Prom 2024

6 7 8 9 10 12 14

Promedio del precio bajo 7.00 7.25 7.00 6.75 5.00 4.50 -

Promedio del precio alto 8.50 8.50 9.00 7.50 7.00 7.00 -

Promedio del precio bajo 7.50 7.50 7.00 6.50 5.00 4.50 -

Promedio del precio alto 8.50 8.50 8.00 7.50 6.00 5.50 -

Promedio del precio bajo 7.00 7.00 6.50 5.00 4.50 4.00 -

Promedio del precio alto 8.00 8.00 7.50 6.00 5.50 5.00 -

12/04/2025

19/04/2025

26/04/2025

Final de semana Precio
Calibre



  
Esta información sobre el historial reciente de precios es proporcionada por el USDA Agricultural Market News Service, y se pre-

senta en términos de precio promedio por caja para cada una de las principales variedades y calibres de la semana. 

 

Precio por Caja ($) – Desglosado por Calibre de Fruta 

Tommy Atkins — America Central 
 Puerto de entrada,  Sur de Florida  

 

 

 

 

                                             

 

                Precio por Caja ($)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las fechas se refieren a la conclusión de semana. Fuente: USDA Market News 

Los precios que aparecen representan los promedios de los precios altos y bajos pagados en el punto de importación para esa semana. Estos 

son precios FOB en puntos de producción o puntos de entrada para importaciones. Podrán incluir asignaciones promocionales u otros incenti-

vos. Las cuotas de corretaje pagadas por el exportador están incluidas en el precio reportado.  
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6 7 8 9 10 12 14

Promedio del precio bajo 7.00 7.00 7.00 6.50 5.50 4.50 -

Promedio del precio alto 8.50 8.50 8.50 8.25 8.25 7.00 -

Promedio del precio bajo 7.00 7.00 7.00 6.00 5.00 4.00 -

Promedio del precio alto 8.00 8.00 8.00 8.00 7.50 5.00 -

Promedio del precio bajo 5.00 5.50 5.50 5.00 4.50 3.50 -

Promedio del precio alto 8.00 8.00 8.00 7.50 6.50 5.00 -

Final de semana Precio
Calibre

12/04/2025

19/04/2025

26/04/2025

$7.90
$7.21

$6.71
$6.00
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Semana que termina en

Tommy Atkins - America Central
Puerto de entrada: Sur de la Florida

Precio Prom 2025 Precio Prom 2024



  
Esta información sobre el historial reciente de precios es proporcionada por el USDA Agricultural Market News Service, y se pre-

senta en términos de precio promedio por caja para cada una de las principales variedades y calibres de la semana. 

 

Precio por Caja ($) – Desglosado por Calibre de Fruta 

Mingolo  -  Caribe 
 Puerto de entrada,  Sur de Florida  

 

 

 

 

                                             

 

                Precio por Caja ($)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las fechas se refieren a la conclusión de semana. Fuente: USDA Market News 
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Semana que termina en

Mingolo
Puerto de entrada: Sur de Florida

Precio Prom 2025 Precio Prom 2024

12 14 16 18 20 22 24

Promedio del precio bajo - 14.50 - 13.50 13.50 12.50 10.50

Promedio del precio alto - 14.50 - 14.50 14.50 13.50 10.50

Promedio del precio bajo - 13.50 - 13.50 13.50 12.50 10.50

Promedio del precio alto - 14.50 - 14.50 14.50 13.50 10.50

Promedio del precio bajo - 13.50 - 12.50 11.50 11.00 8.00

Promedio del precio alto - 15.00 - 15.00 14.00 12.50 10.50
26/04/2025

Final de semana Precio
Calibre

12/04/2025

19/04/2025



El Informe sobre la cosecha se actualiza cada semana y se encuentra en mango.org/crop. 
 

 

Nota: La National Mango Board está trabajando con organizaciones en los países productores de mango para obte-

ner proyecciones de lo que enviará a los EEUU. Este documento contiene información de los países que actualmen-

te están enviando o planificando enviar en un futuro próximo a los EEUU y no representa la totalidad del año. El do-

cumento del informe sobre la cosecha se actualizará a medida que recibamos información nueva de cada país. 

Otras herramientas valiosas incluyen (estos son enlaces):   

             Tendencia de Tres Años Desglosada                         Aplicación del Inform e Sobre la Cosecha de Mango 
 
                               Mango Inocuidad                                                            Mango Sostenibilidad  
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https://www.mango.org/wp-content/uploads/2024/03/3-Year-trend-21-23_SPN.pdf
https://www.mango.org/professionals/industry/crop-information/custom-reports-lab/
https://mangofoodsafety.org/spanish/
https://mangosustainability.org/
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_uPz2SmxCQoiq_SN7eQJWdQ#/registration

